

ผลการปฏิบัติงานตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ประจำปี 2568 รอบ 9 เดือน									
ลำดับ	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ผู้กำกับ	ผู้รับผิดชอบ	ผู้รวบรวมและรายงานผล	แผนปี 68	ผลดำเนินงาน	บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ X	หมายเหตุ
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 : พัฒนาการจัดการเรียนรู้ที่มุ่งองค์ความรู้ด้านเทคโนโลยีการสร้างสรรค์และการจัดการเข้าสู่สังคมการประกอบการ									
1	ร้อยละบัณฑิตมีลักษณะเป็นบัณฑิตนักปฏิบัติ	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพนภา จุลโกลล) (ผศ.ดร.อภิแสงฤทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	85	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
2	ร้อยละของบัณฑิตมีฐานคิดความเป็นผู้ประกอบการ	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพนภา จุลโกลล) (ผศ.ดร.อภิแสงฤทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	85	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
3	ร้อยละของบัณฑิตที่มีคุณสมบัติเป็นบัณฑิตที่พึงประสงค์	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพนภา จุลโกลล) (ผศ.ดร.อภิแสงฤทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	90	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
4	ร้อยละของบัณฑิตได้รับค่าตอบแทนสูงกว่าเงินเดือนมาตรฐาน	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพนภา จุลโกลล) (ผศ.ดร.อภิแสงฤทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	60	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
5	จำนวนบัณฑิตที่ประกอบอาชีพเป็นผู้ประกอบการ	คน	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพนภา จุลโกลล) (ผศ.ดร.อภิแสงฤทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	20	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
6	จำนวนรางวัลที่นักศึกษามีความสามารถในการแข่งขันระดับชาติหรือนานาชาติ	รางวัล	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.อภิแสงฤทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองกลาง กองพัฒนานักศึกษา	180	115		คณะศิลปศาสตร์ 46 รางวัล คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ 5 รางวัล คณะบริหารธุรกิจ 1 รางวัล คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2 รางวัล คณะวิศวกรรมศาสตร์ 2 รางวัล คณะอุตสาหกรรมการโรงแรมและการท่องเที่ยว 2 รางวัล วิทยาลัยผู้ประกอบการสร้างสรรค์นานาชาติรัตนโกสินทร์ 1 รางวัล วิทยาลัยเพาะช่าง 7 รางวัล กีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 39 อีสานเกมส์ 46 รางวัล กีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 2 รางวัล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ 1 รางวัล อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน

ผลการปฏิบัติงานตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ประจำปี 2568 รอบ 9 เดือน									
ลำดับ	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ผู้กำกับ	ผู้รับผิดชอบ	ผู้รวบรวมและรายงานผล	แผนปี 68	ผลดำเนินงาน	บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ X	หมายเหตุ
7	จำนวนรางวัลด้านผู้ประกอบการ	รางวัล	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.อภิสิทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองกลาง กองพัฒนานักศึกษา	50	65	✓	คณะวิศวกรรมศาสตร์ 2 รางวัล คณะบริหารธุรกิจ 3 รางวัล คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 7 รางวัล คณะศิลปศาสตร์ 15 รางวัล คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10 รางวัล คณะอุตสาหกรรมการโรงแรมและการท่องเที่ยว 6 รางวัล วิทยาลัยผู้ประกอบการสร้างสรค์นานาชาติรัตนโกสินทร์ 2 รางวัล วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 1 รางวัล วิทยาลัยเพาะช่าง 19 รางวัล
8	จำนวนหลักสูตรตอบสนองความต้องการด้านโอกาสทางการศึกษา	หลักสูตร/ โครงการ/ กิจกรรม	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพณา จุลโลบล)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สำนักส่งเสริมวิชาการและ งานทะเบียน	50	79	✓	Creditbank 13 หลักสูตร หลักสูตร Upskill - Reskill - Futureskill - Newskill 66 หลักสูตร
9	จำนวนหลักสูตรใหม่/ปรับปรุง ที่ตอบสนองความต้องการของ ประเทศ หรือยุทธศาสตร์ชาติ	หลักสูตร	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพณา จุลโลบล)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สำนักส่งเสริมวิชาการและ งานทะเบียน	2	2	✓	1.หลักสูตรสาขาวิชาเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้า (คณะอุตสาหกรรมเทคโนโลยี) 2.หลักสูตรสาขาวิทยาการคอมพิวเตอร์และปัญญาประดิษฐ์ (คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี)
10	จำนวนรางวัลด้านสหกิจศึกษา	รางวัล	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.ณัฐฐ์ ตั้งบริพาลาณิชย์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สำนักส่งเสริมวิชาการและ งานทะเบียน	1	2	✓	ผลงาน การจัดทำแอปพลิเคชันรวบรวมเสียงเอฟเฟกต์ที่มีกบพเจอในมังงะ 1.รางวัล ชนะเลิศ ในระดับเครือข่ายภาคกลางตอนล่าง จัดโดย มหาวิทยาลัยสยาม 2.รางวัล รองดีเด่นอันดับ 3 ในระดับชาติ จัดโดย สำนักปลัดกระทรวง อว.
11	จำนวนหลักสูตรที่ดำเนินการพัฒนาหลักสูตรเตรียมเทคโนโลยี เพื่อรับนักเรียนมัธยมต้นหรือมัธยมปลายมาพัฒนาทักษะด้าน STEM Plus	หลักสูตร โครงการ กิจกรรม	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพณา จุลโลบล)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สำนักส่งเสริมวิชาการและ งานทะเบียน	20	11		คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 8 หลักสูตร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3 หลักสูตร คณะวิศวกรรมศาสตร์ 1 หลักสูตร อยู่ระหว่างการค้าดำเนินงาน
12	ร้อยละของหลักสูตรที่ดำเนินการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ สถานประกอบการทั้งการผลิตและภาคบริการเพื่อร่วมกันผลิต บัณฑิตให้ตรงความต้องการ	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพณา จุลโลบล) (ผศ.ดร.อภิสิทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	100	100	✓	ทุกหลักสูตรมีการดำเนินการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการ
13	ร้อยละของนักศึกษาที่พัฒนาทักษะด้านการวิจัย นวัตกรรม งาน สร้างสรรค์ ความเป็นผู้ประกอบการ (Entrepreneur) และพัฒนา เพื่ออนาคต (Future skills)	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.อภิสิทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	85	N/A		อยู่ระหว่างการดำเนินงาน
14	ร้อยละหลักสูตรที่ดำเนินการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้โดยใช้ งานวิจัยเป็นฐาน (Research-based learning) โดยใช้โจทย์วิจัย จากภาคอุตสาหกรรมหรือชุมชนท้องถิ่น	ร้อยละ	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยยีนวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา สำนักส่งเสริมวิชาการและ งานทะเบียน	100	100	✓	ทุกหลักสูตรมีการจัดการเรียนรู้แบบวิจัยเป็นฐาน
15	จำนวนเงินที่สนับสนุนทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาที่สร้าง ชื่อเสียงกับมหาวิทยาลัยหรือนักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์	ล้านบาท	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.อภิสิทธิ์ สุวรรณสะอาด)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	2	N/A		อยู่ระหว่างการดำเนินงาน

ผลการปฏิบัติงานตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ประจำปี 2568 รอบ 9 เดือน									
ลำดับ	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ผู้กำกับ	ผู้รับผิดชอบ	ผู้รวบรวมและรายงานผล	แผนปี 68	ผลดำเนินงาน	บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ X	หมายเหตุ
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 : ส่งเสริมสนับสนุนงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่เป็นประโยชน์ต่อชุมชน สังคม และประเทศชาติ									
16	จำนวนผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ที่มีคุณค่าต่อวงการในระดับชาติและนานาชาติ	ผลงาน	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	150	395	✓	
17	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ที่ใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์	ร้อยละ	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	5	-18.18		จำนวนผลงานปี 2567 = 11 ชิ้นงาน จำนวนผลงานปี 2568 = 9 ชิ้นงาน อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
18	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ที่ตอบสนองความต้องการของสังคมและสถานประกอบการ	ร้อยละ	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	5	1.56		จำนวนผลงานปี 2567 = 64 ชิ้นงาน จำนวนผลงานปี 2568 = 65 ชิ้นงาน อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
19	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนครั้งที่ได้รับการอ้างอิงจากงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในฐานข้อมูล TCI และ SCOPUS	ร้อยละ	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	5	22.90	✓	จำนวนครั้งที่ได้รับการอ้างอิงปี พ.ศ.2566 (ปีปฏิทิน) = 1,712 ครั้ง จำนวนครั้งที่ได้รับการอ้างอิงปี พ.ศ.2567 (ปีปฏิทิน) = 2,104 ครั้ง
20	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของงบประมาณวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงด้านเศรษฐกิจ สังคม และอุตสาหกรรมต่าง ๆ	ร้อยละ	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	5	5.01	✓	4,430,000 บาท (ปีงบประมาณ 2567) 4,652,000 บาท (ปีงบประมาณ 2568) งบประมาณวิจัยเพิ่มขึ้น 222,000 บาท
21	จำนวนโครงการวิจัยที่สร้างมูลค่าเพิ่มจากงานวิจัยและพัฒนาในอุตสาหกรรมเป้าหมายบนฐานเศรษฐกิจ BCG	โครงการ	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	15	24	✓	
22	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผลงานวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ที่เข้าร่วมแสดงในระดับชาติและนานาชาติ รวมถึงผลงานที่ยื่นจดทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	5	-20.07		จำนวนผลงานปี 2567 = 528 ผลงาน จำนวนผลงานปี 2568 = 422 ผลงาน อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
23	จำนวนเครือข่าย งานวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ระหว่างหน่วยงาน สถานประกอบการ สถานศึกษาทั้งในประเทศ ต่างประเทศ	เครือข่าย	ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	44	132	✓	ความร่วมมือจำนวนทั้งสิ้น 84 หน่วยงาน 132 เครือข่าย โดยแบ่งเป็น ความร่วมมือที่มี MOU จำนวน 42 หน่วยงาน จำนวน 83 เครือข่าย ความร่วมมือที่ไม่มี MOU จำนวน 42 หน่วยงาน จำนวน 49 เครือข่าย
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 : บริการวิชาการ/การจัดหารายได้มีชุมชนที่มีความเข้มแข็งและมีศักยภาพเพิ่มขึ้นจากการได้รับการบริการจากมหาวิทยาลัย									
24	จำนวนกิจกรรมบริการวิชาการสามารถตอบสนองชุมชน สังคม และสถานประกอบการได้	กิจกรรม	รองอธิการบดี (นางสาวกนกรัตน์ โพธิ์ศรี) ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกองกลาง	ผู้อำนวยการ กองกลาง สถาบันวิจัยและพัฒนา	80	58		

ผลการปฏิบัติงานตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ประจำปี 2568 รอบ 9 เดือน									
ลำดับ	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ผู้กำกับ	ผู้รับผิดชอบ	ผู้รวบรวมและรายงานผล	แผนปี 68	ผลดำเนินงาน	บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ X	หมายเหตุ
25	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนเงินรายได้จากการบริการวิชาการ	ร้อยละ	รองอธิการบดี (นางสาวกนกกรัตน์ โพธิ์ศรี)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกองกลาง	ผู้อำนวยการกองกลาง	10	-39.17		รายได้จากการบริการวิชาการปีงบประมาณ 2568 = 2,676,349.97 บาท รายได้จากการบริการวิชาการปีงบประมาณ 2564 (ปีฐาน) = 5,400,000 บาท อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
26	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนเครือข่ายผู้รับบริการวิชาการ	ร้อยละ	รองอธิการบดี (นางสาวกนกกรัตน์ โพธิ์ศรี) ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยชินวงษ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองกลาง สถาบันวิจัยและพัฒนา	10	21.34	✓	จำนวนเครือข่ายปี 2567 = 253 เครือข่าย จำนวนเครือข่ายปี 2568 = 307 เครือข่าย
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 : ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมรักษาสืบสานและให้ความสำคัญกับภูมิปัญญาไทย									
27	จำนวนความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการร่วมกับพันธกิจอื่น ๆ ของมหาวิทยาลัย	ความรู้/ กิจกรรม	ผู้ช่วยอธิการบดี (อาจารย์สุเทพ จ้อยศรีเกตุ)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองพัฒนานักศึกษา	30	45	✓	34 โครงการ 45 องค์ความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรม
28	จำนวนแหล่งเรียนรู้เพื่อเผยแพร่ผลงานด้านศิลปวัฒนธรรม สืบสานและภูมิปัญญาไทยที่มีชื่อเสียงระดับชาติและนานาชาติ	แหล่ง เรียนรู้	ผู้ช่วยอธิการบดี (อาจารย์สุเทพ จ้อยศรีเกตุ)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองกลาง กองพัฒนานักศึกษา	4	4	✓	1.สวนอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 2.อาคารปฏิบัติการศิลปวัฒนธรรมอาเซียนเฉลิมพระเกียรติ 3.อาคารพิพิธภัณฑ์แพะช่างเฉลิมพระเกียรติ วิทยาลัยแพะช่าง 4.สถาบันเทคโนโลยีไทย - จีน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 : ส่งเสริมสนับสนุนให้มีการบริหารจัดการองค์กรเชิงธรรมาภิบาลและพัฒนาบุคลากรทุกระดับเพื่อเข้าสู่องค์กรคุณภาพตามเกณฑ์ที่ได้มาตรฐาน									
29	ร้อยละผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.สิริชัย จีรวงศ์นุสรณ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง	ผู้อำนวยการ กองนโยบายและแผน	90	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
30	ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บริการแต่ละมิติในการเป็นมหาวิทยาลัยดิจิทัล	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพนภา จุลโบล)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	80	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
31	ร้อยละบุคลากรทุกสถานะได้รับการพัฒนาตามสายงานของตัวเอง	ร้อยละ	อธิการบดี	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง	ผู้อำนวยการ กองบริหารงานบุคคล	95	39.87		จำนวนผู้ผ่านการอบรม 429 คน จำนวนบุคลากรทั้งหมด 1,076 คน อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
32	ร้อยละอาจารย์ประจำมีคุณวุฒิปริญญาเอก	ร้อยละ	อธิการบดี	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองบริหารงานบุคคล	44	49.09	✓	จำนวนบุคลากรสายวิชาการ วุฒิ ป.เอก 297 คน จำนวนบุคลากรสาขาวิชาการทั้งหมด 605 คน
33	ร้อยละของอาจารย์ประจำมีตำแหน่งทางวิชาการ	ร้อยละ	อธิการบดี	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ กองบริหารงานบุคคล	41	42.31	✓	รองศาสตราจารย์ 21 คน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 214 คน จำนวนบุคลากรสาขาวิชาการทั้งหมด 605 คน

ผลการปฏิบัติงานตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ประจำปี 2568 รอบ 9 เดือน									
ลำดับ	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ผู้กำกับ	ผู้รับผิดชอบ	ผู้รวบรวมและรายงานผล	แผนปี 68	ผลดำเนินงาน	บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ X	หมายเหตุ
34	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของบุคลากรสายสนับสนุนเข้าสู่กระบวนการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น	ร้อยละ	อธิการบดี	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง	ผู้อำนวยการ กองบริหารงานบุคคล	10	10.81	✓	ปีงบประมาณ 2567 มีบุคลากรสายสนับสนุนที่ลงตำแหน่งในระดับชำนาญการขึ้นไป 37 ราย ปีงบประมาณ 2568 มีบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับการแต่งตั้ง จำนวน 4 ราย
35	ร้อยละผลการประเมินความพึงพอใจต่อผู้รับบริการของมหาวิทยาลัย	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพณา จุลโกลล)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	85	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
36	ระดับความสำเร็จในการเข้าสู่การประกันคุณภาพการศึกษาระดับสากล (เกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศหรือ EdPEX)	ระดับ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.สิริชัย จีรวงศ์นุสรณ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง	ผู้อำนวยการ กองนโยบายและแผน	ระดับ 2	ระดับ 2	✓	มีการจัดส่งรายงานความก้าวหน้าของผลการดำเนินงานตามที่หน่วยงานกำหนดในปีที่ 1 มีการจัดส่งข้อมูลพื้นฐาน Common Data Set เข้าสู่ระบบ CHE QA Online
37	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของรายได้นอกเหนือจากการจัดการศึกษา	ร้อยละ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.ประนอม ตั้งปรีชาพาณิชย์) (ผศ.นภาพร นาคทิม) (นางสาวกนกรัตน์ โพธิ์ศรี) (ผศ.ดร.สิริชัย จีรวงศ์นุสรณ์)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง	ผู้อำนวยการกองคลัง	10	N/A		อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน
38	จำนวนศูนย์ความเป็นเลิศในด้านต่าง ๆ ที่ตอบสนองยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ	ศูนย์ ความเป็น เลิศ	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพณา จุลโกลล)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	1	1	✓	สถาบันเทคโนโลยีไทย - จีน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6 : พัฒนาขีดความสามารถของมหาวิทยาลัยเพื่อก้าวสู่สากล									
39	จำนวนเครือข่ายความร่วมมือระดับนานาชาติเพิ่มขึ้น	เครือข่าย	รองอธิการบดี (รศ.ดร.อาศิรา ราชเวียง)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการกองกลาง	16	16	✓	เครือข่ายความร่วมมือที่มี MOU 8 เครือข่าย เครือข่ายความร่วมมือที่ไม่มี MOU 8 เครือข่าย
40	ผลการจัดอันดับมหาวิทยาลัยระดับสากล	อันดับ ของ มหาวิทยา ลัย	รองอธิการบดี (ผศ.ประพัฒน์ สีใส) (ผศ.ดร.นพณา จุลโกลล) (รศ.ดร.อาศิรา ราชเวียง) (ผศ.ดร.สิริชัย จีรวงศ์นุสรณ์) (ผศ.ดร.ณัฏฐ์ ตั้งปรีชาพาณิชย์) (ผศ.ดร.อภิสิทธิ์ สุวรรณสะอาด) ผู้ช่วยอธิการบดี (ผศ.ดร.สันติ ไทยอินวงษ์) (อาจารย์สุเทพ จ้อยศรีเกตุ)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง	ผู้อำนวยการ กองนโยบายและแผน	ผลการ จัดอันดับขึ้น เมื่อเทียบกับ ปีก่อนหน้า	อันดับที่ 8	✓	ผลการจัดอันดับปี 2024 อันดับที่ 29 ของมหาวิทยาลัยในประเทศไทย ผลการจัดอันดับปี 2025 อันดับที่ 8 ของมหาวิทยาลัยในประเทศไทย

ผลการปฏิบัติงานตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ประจำปี 2568 รอบ 9 เดือน									
ลำดับ	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ผู้กำกับ	ผู้รับผิดชอบ	ผู้รวบรวมและรายงานผล	แผนปี 68	ผลดำเนินงาน	บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ X	หมายเหตุ
41	ผลการจัดอันดับมหาวิทยาลัยสีเขียวระดับสากล (UI Green metric) ดีขึ้นเมื่อเทียบกับปีงบประมาณ พ.ศ.2564	อันดับ	รองอธิการบดี (ผศ.ประพัฒน์ สีใส) (รศ.ดร.อาศิรา ราชเวียง)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการกองกลาง	อันดับโลกดีขึ้นไม่น้อยกว่า 50 อันดับ เทียบกับ ปีงบประมาณ พ.ศ.2564	ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 อันดับที่ 649 ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 อันดับที่ 754	✓	ผลการจัดอันดับมาตรฐานมหาวิทยาลัยสีเขียวระดับสากล (UI Green Metric) เมื่อเทียบกับ ปี 2564 มีอันดับดีขึ้น 105 อันดับ
42	จำนวนหลักสูตรนานาชาติสำหรับคณะ/วิทยาลัยต่าง ๆ โดยใช้หน่วยงานจัดตั้งเป็นหน่วยงานดำเนินการหลัก	หลักสูตร	รองอธิการบดี (ผศ.ดร.นพนภา จุลโกลล) (รศ.ดร.อาศิรา ราชเวียง)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการกองกลาง สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	13	14	✓	คณะบริหารธุรกิจ 2 หลักสูตร คณะศิลปศาสตร์ 4 หลักสูตร วิทยาลัยผู้ประกอบการสร้างสรรค์นานาชาติรัตนโกสินทร์ 8 หลักสูตร
43	ร้อยละของจำนวนอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันด้านการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการสอนหรือการนำเสนอผลงานในระดับนานาชาติ	ร้อยละ	รองอธิการบดี (รศ.ดร.อาศิรา ราชเวียง)	คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย	ผู้อำนวยการกองกลาง	95	6.03		อาจารย์ที่ได้รับการพัฒนาด้านการใช้ภาษาอังกฤษ 96 คน อาจารย์ที่นำเสนอผลงานในระดับนานาชาติ 31 คน จำนวนอาจารย์ทั้งหมด 597 คน อยู่ในระหว่างการดำเนินงาน

ตัวชี้วัดทั้งหมด 43 ตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ผ่าน 23 ตัวชี้วัด

คิดเป็นร้อยละ 53.48

ตัวชี้วัดที่อยู่ในช่วงการดำเนินงาน 20 ตัวชี้วัด

คิดเป็นร้อยละ 46.52